

SERWIS INFORMACYJNY SOLIDARNOSCI 16 WRZESIEŃ 1989.

CZĘSTOCHOWA W sobotę o godz. 19 msza św. u stóp klasztoru OO. Paulinów na Jasnej Górze rozpoczyna się uroczystości związane z tradycyjną pielgrzymką świata pracy, na którą przybyli m.in. Lech Wałęsa i Barbara Johnson.

WARSZAWA. W sobotę 16 września w Audytorium Maximum Uniwersytetu Warszawskiego odbyło się pierwsze po stanie wojennym Walne Zebranie Warszawskiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. W imieniu ustępującego Zarządu krótkie sprawozdanie złożył Ernest Skalski, jedyny pozostały w kraju prezes warszawskiego SDP. Nowym prezesem Oddziału Warszawskiego został wybrany red. Maciej Łukasiewicz, prezes 'Agencji Omnipress' i szef wydawnictwa 'Most'. Zebrani wystosowali apel do premiera Mazowieckiego: 'My dziennikarze - członkowie SDP Oddziału Warszawskiego domagamy się, do czasu powstania nowej formy organizacji nad ich aktualną działalnością ustanowienia społecznej kontroli nad ich aktualną działalnością informacyjną. W chwili, gdy waży się losy kraju nie wolno dopuścić, aby ludzie, którzy swoją dotychczasową działalnością dziennikarską doprowadzili do zniszczenia wiarygodności RTV i PAP, nadal kształtowali opinie publiczną. Polaków nie stać na ryzyko dalszych manipulacji.'

KATOWICE 14 września przedstawiciele Federacyjnego Związku Zawodowego 'S' z Węgier i Zarządu 'S' Regionu Śląsko-Dąbrowskiego wydali oświadczenie, w którym wyrazili oburzenie z powodu pobicia polskich podróżnych na terenie rumuńskiego punktu granicznego w dniu 13 września.

BIALYSTOK. 16 września w Białostockich Zakładach Przemysłu Bawełnianego 'Fasty' został zakończony strajk okupacyjny. Załoga uzyskała podwyżki płac średnio o 100 tysięcy złotych.

RADOM. 15.09. kierownicy radomskiego MPK osiągnęli porozumienie płacowe z dyrekcją. Tym samym zażegnane zostało niebezpieczeństwo wybuchu strajku w przedsiębiorstwie.

RADOM. Pracownicy Zakładów Transportu Energetyki w Radomiu prowadzą akcję protestacyjną polegającą na wywieszeniu flag i transparentów. Domagają się wydzielenia swojego zakładu ze struktury zakładów ZTE Zakładów Budowlano-Montażowych Energetyki, twierdząc, że struktura ta naraża ich na duże straty finansowe, obciążając dodatkowymi kosztami (tzw. 'ogólnozakładowymi').

RADOM. 16.09. związkowcy zrzeszeni w OPZZ ze Spółdzielni Ogrodniczo - Pszczelarskiej w Zwoleniu koło Radomia podjęli decyzję o rozwiązaniu swojej organizacji i powołaniu NSZZ 'S'.

W BIELSKO-BIAŁA. Solidaryzując się z żadaniami wysuwanymi przez więźniów w całym kraju 160 zatrzymanych w Areszcie Śledczym w Bielsku-Białej 15 września podjęło protest. Obok postulatów ogólnych (takich jak weryfikacja wyroków, zniesienie obozu przystosowania społecznego), zgłosili żądania skierowane bezpośrednio do dyrekcji aresztu w Bielsku-Białej, które zostały od razu przyjęte poza jedną - informacja o proteście w środkach masowego przekazu. W negocjacjach udział brali także przedstawiciele 'S'. W przypadku niespełnienia postulatów podstawowych aresztanci zapowiadają, iż z dniem 17.09.89 rozpoczną bezterminowy protest głodowy.

OPOLE. 15 września odbyła się w Opolu manifestacja w 50 rocznicę napaści radzieckiej na Polskę. Jej organizatorami była 'Solidarność Walcząca' i Młodzieżowa Grupa Niepodległościowa 'Pokolenie 80 - 88'. Po odczytaniu rocznicowego oświadczenia około 1000 demonstrantów, wśród których byli obecni przedstawiciele Konfederacji Polski Niepodległej, Polskiej Partii Socjalistycznej - Rewolucja Demokratyczna, Ruchu Młodzieży Niezależnej, udało się głównymi ulicami miasta pod gmach PZPR. Wznoszono okrzyki 'Precz z komuna', 'Komuniści to faszyci', 'Sowieci do domu', 'Jaruzelski musi odejść', 'Precz z Kiszczakiem', 'Nie ma wolności bez niepodległości'. Pod gmachem PZPR zostało odczytane oświadczenie środowisk niepodległościowych, informujące o zawiązaniu się Tymczasowej Reprezentacji Politycznej Śląska Opolskiego. W jej skład weszły KPN, SW, Liberalno Demokratyczna Partia 'Niepodległość' oraz Grupa 'Pokolenie 80 - 88'. Po przejściu na rynek manifestacja się rozwiązała. Milicja nie interweniowała.